
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
23/07/2020 

206 61 

OGGETTO: 

 

VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A FAVORE DEL 

COMANDO PROVINCIALE DEI VVF DI NOVARA PER 

ESAME PROGETTO PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO 

DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE IN VIA VITTORIO EMANUELE II. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/07/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A FAVORE DEL COMANDO 

PROVINCIALE DEI VVF DI NOVARA PER ESAME PROGETTO PER IL RILASCIO DEL 

CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE IN VIA 

VITTORIO EMANUELE II. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- che con Determinazione n.190 del 26/06/2020 dell’U.T.C. è stata affidata, all’ing. Rezio 

Mattachini di Bellinzago Novarese, l’incarico a presentare, al competente Comando Provinciale 

dei Vigili del Fuoco di Novara, la richiesta per l’approvazione del progetto tecnico antincendio 

della Biblioteca Comunale sita in via Vittorio Emanuele II, 58, necessario per l’ottenimento del 

Certificato di Prevenzione Incendi; 

- che a completamento della suddetta pratica è necessario allegare il versamento di € 400,00= 

per diritti per servizi, ai sensi del D.Lgs. 02.03.2012, pubblicato sulla G.U. n.71 del 24 marzo 

2012, tramite bonifico o conto/corrente postale a favore del Comando Prov.le dei VVF di 

Novara; 

DATO ATTO pertanto che il pagamento dovrà essere effettuato direttamente dal Comune di Borgo 

Ticino tramite c/c postale n.12347282 oppure Bonifico Bancario IBAN: 

IT48E0760110100000012347282;  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria, per il pagamento di complessivi € 400,00= alla codifica 
1.5.2.202, capitolo 194508 del Bilancio corrente; 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012 recante modifiche all’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto, unitamente all’obbligazione derivante in capo a questo Comune;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa: 

1) Di incaricare l’ufficio finanziario ad effettuare il versamento di diritti per servizi, ai sensi del 

D.L. 02.03.2012, pubblicato sulla G.U. n.71 del 24 marzo 2012, tramite bonifico o 

conto/corrente postale a favore del Comando Prov.le dei VVF di Novara per un importo pari 

a € 400,00= (quattrocento/00); 

2) Di imputare impegno di spesa per il versamento di € 400,00= alla codifica 1.5.2.202, 

capitolo 194508 del Bilancio corrente; 

3) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

4) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, 

di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
Il Responsabile del Servizio 

(Leonardo ing. Lavecchia) 



 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.61 del 23/07/2020

22/07/2020Data: Importo: 400,00

Oggetto: VERSAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE DEI VVF DI NOVARA PER ESAME
PROGETTO PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE IN VIA
VITTORIO EMANUELE II.- fin.to con c.stat.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 214.796,84
30.941,68

400,00
31.341,68

183.455,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 70.000,00

11.436,28

400,00

11.836,28

Disponibilità residua: 58.163,72

Capitolo: 194508

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Messa in sicurezza e adeguamento alla
normativa di prevenzione incendi biblioteca  e archivio comunale

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2020 552/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 552/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 552/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COMANDO PROV. DEI VIGILI DEL FUOCOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.018 - Musei, teatri e biblioteche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 23/07/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.018 Musei, teatri e biblioteche

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


